[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СПАРТ»

П Р И К А З

от 30.12.2020  № 55

Об утверждении муниципального
плана  мероприятий на 2021 год
по внедрению Всероссийского физкультурно –

спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»
На основании постановления Администрации Угличского муниципального района от 08.04.2019 №347 «О наделении муниципального бюджетного учреждения Угличского муниципального района «Спортивная школа «Спарт» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный  план  мероприятий на 2021  год  по внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК  ГТО).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ерыкалову Т.А., руководителя структурного подразделения центр тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района муниципального бюджетного учреждения Угличского муниципального района «Спортивная школа «Спарт».
Директор                                                                                               Р.А. Желтов

Утвержден

приказом директора

муниципального бюджетного учреждения

Угличского муниципального района

«Спортивная школа «Спарт»

от  30.12.2020  № 55
Муниципальный  план  мероприятий на 2021 год  по внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО)
	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Дата проведения

	1.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты и  муниципальные программы Угличского муниципального района в связи с изменением федерального законодательства в части введения ВФСК ГТО

	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС

(по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	2.

	Организация проведения испытаний ВФСК ГТО среди всех категорий населения Угличского муниципального района (6-11 ступени)
	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	2.1.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО Бег на лыжах

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	30.01.2021.

20.03.2021.

18.12.2021.

	2.2.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО Летнее многоборье ГТО

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	24.04.2021.

19.06.2021.

14.08.2021.

18.09.2021.

16.10.2021.

	2.3.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО  Кросс (бег по пересеченной местности)

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	28.05.2021.

24.09.2021.

	2.4.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО  Скандинавская ходьба

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	28.05.2021.

24.09.2021.

	2.5.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО Стрельба из электронного оружия

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	15-20.03.2021.

15-19.11.2021.

	2.6.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО  Плавание

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	10.07.2021.

24.11.2021.

	2.7.

	Проведение повторных испытаний ВФСК ГТО

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	2.7.

	Организация и проведение  Единых дней  ВФСК ГТО на базе сельских поселений района,  предприятий и организаций города Углича

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
Цыганова Н.Н. – главный специалист  отдела ФКиС УФКСиМП АУМР  (по согласованию)
	в течение года

	3.

	Организация и проведение  физкультурно-оздоровительных мероприятий, направленных на пропаганду ВФСК ГТО
	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	3.1.

	Организация и проведение мероприятий, посвященных 90-летию  комплекса ГТО

	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	3.2.

	Организация и проведение акции «Проверь себя» на базе сельских поселений района,  предприятий и организаций города Углича

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
Горбунов Е.В. – инструктор – методист МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»

Инструкторы по физической культуре МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт

Цыганова Н.Н. – главный специалист  отдела ФКиС УФКСиМП АУМР  (по согласованию)
	в течение года

	3.3.

	Организация и проведение акции «Стань участником комплекса ГТО»  в рамках Дня пожилого человека

	Цыганова Н.Н. – главный специалист  отдела ФКиС УФКСиМП АУМР  (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	сентябрь

	3.4.

	Организация и проведение Соревнований по летнему трехборью ГТО в рамках муниципальной спартакиады среди сельских поселений
	Горбунов Е.В. – инструктор – методист МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»

	24.04.2021.

	3.5.

	Организация и проведение Соревнований по летнему многоборью  ГТО в рамках спартакиады трудящихся города Углича
	Докучаев В.А. – заместитель директора МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»

	июль

	3.6.
	Организация и проведение фестиваля для людей с ограниченными возможностями здоровья  и инвалидов
	Цыганова Н.Н. – главный специалист  отдела ФКиС УФКСиМП АУМР  (по согласованию)
	в течение года

	4.

	Организации медицинского сопровождения и контроль медицинского допуска в рамках выполнения нормативов  ВФСК ГТО
	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	5.

	Освещение мероприятий ВФСК ГТО в средствах массовой информации
	Цыганова Н.Н. – главный специалист отдела ФКиС  УФКСиМП АУМР (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	6.

	Проведение мониторинга внедрения ВФСК ГТО на территории района, в том числе в рамках оценки деятельности органов местного самоуправления Ярославской области «Рейтинг-76»
	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	7.

	Обеспечение  участия в  курсах  повышения квалификации работников учреждений, в целях работы с населением по внедрению ВФСК ГТО
	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	8.

	Организация и проведение семинаров для сотрудников муниципальных учреждений и организаций, а также руководителей спортивных клубов, задействованных в работе по поэтапному внедрению ВФСК ГТО
	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС (по согласованию)

Желтов Р.А. директор МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	9.

	Организация работы по присвоению судейских категорий
	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
Горбунов Е.В. – инструктор – методист МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	10.

	Организация и проведение торжественной церемонии вручения знаков отличия ВФСК ГТО
	Беликова О.В. – заместитель начальника УФКСиМП АУМР – начальник отдела ФКиС (по согласованию)

Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	11.

	Укрепление материально-технической базы Центра тестирования ВФСК ГТО
	Желтов Р.А. директор МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	12.

	Организация и проведение муниципальных этапов  региональных конкурсов, фестивалей

	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года

	13.

	Организация работы «Лиц ГТО УМР» по пропаганде ВФСК «ГТО»
	Ерыкалову Т.А.-  руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	в течение года